
 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

  

 
 
PORTARIA Nº. 099/2024 DE 13 DE MAIO DE 2024. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 

TOCANTINS, Estado do Tocantins, Paulo Hernandes Moura 
Lima, usando das atribuições, que lhes são conferidas por Lei: 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. Exonerar (a) a Senhora MARCIMEIRY 

RAMOS DA CRUZ FONSECA da Coordenação da Vigilância 
Sanitária do Município, lotada no Fundo Municipal de Saúde.       

 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas disposições em contrário. 
Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 13 dias do 
mês de maio do ano de 2024. 

 
Paulo Hernandes Moura Lima 

Prefeito Municipal 
 

 
 

DECRETO Nº. 021/2024 DE 13 DE MAIO DE 2024. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO 

TOCANTINS, Estado do Tocantins, Paulo Hernandes Moura 
Lima, usando das atribuições, que lhes são conferidas por Lei: 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. EXONERAR do quadro de Servidores a 

Senhora ANDREIA VIEIRA DE SOUSA – portador (a) do CPF 
nº. 851.254.661-15 e RG. 376.616 - SSPTO, do Cargo em 
Comissão de SECRETÁRIO (a) MUNICIPAL DE SAÙDE e da 
responsabilidade Pelo Fundo Municipal de Saúde, com lotação 
na Secretaria Municipal de Saúde.       

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas disposições em contrário. 
 
Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM 

JESUS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 13 dias do 
mês de maio do ano de 2024. 

 
Paulo Hernandes Moura Lima 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-13T17:50:41-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126




